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Do 31 lipca br. resort zdrowia przedłużył termin na zbieranie wniosków w ramach konkursu na

dofinansowanie projektów ze środków Funduszu Współpracy Dwustronnej Mechanizmu Finansowego

EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego, mającą na celu poprawę i lepsze dostosowanie ochrony

zdrowia do trendów demograficzno-epidemiologicznych.

Głównym celem Funduszu jest rozwój partnerstw oraz ułatwienie tworzenia sieci, wymiany, dzielenia się

i przekazywania wiedzy, technologii, doświadczeń i najlepszych  praktyk między beneficjentami i

podmiotami z Państw-Darczyńców (Norwegia, Islandia, Lichtenstein) oraz organizacjami

międzynarodowymi.

Działania podejmowane w ramach Funduszu odnoszą się do celu programu PL07, którym jest poprawa

zdrowia publicznego i ograniczanie społecznych nierówności w zdrowiu.

Wnioski mogą składać wszystkie polskie podmioty publiczne i prywatne oraz organizacje pozarządowe 

będące osobami prawnymi i działające w interesie publicznym oraz inne stosowne podmioty działające w

sektorze ochrony zdrowia, w tym:

    podmioty prowadzące działalność leczniczą świadczące usługi zdrowotne finansowane ze

środków publicznych oraz ich organy założycielskie, w tym:

    podmioty prowadzące działalność leczniczą przekształcone w spółki kapitałowe świadczące

usługi zdrowotne finansowane ze środków publicznych,

    instytuty badawcze funkcjonujące w sektorze ochrony zdrowia,

    uczelnie medyczne lub wyższe szkoły publiczne prowadzące działalność dydaktyczną i

badawczą w zakresie nauk medycznych,

    domy pomocy społecznej finansowane ze środków publicznych oraz ich podmioty

założycielskie,

    organizacje pozarządowe działające w sektorze ochrony zdrowia.

Wyłącznie polskie podmioty mogą aplikować o środki w ramach Programu.

Wnioskodawcy, dla których wsparcie mogłoby stanowić niedozwoloną pomoc publiczną zostaną

odrzuceni  z udziału w konkursie na etapie oceny.

Podmioty prowadzące działalność leczniczą mogą aplikować o dofinansowanie w konkursie pod

warunkiem funkcjonowania w publicznym systemie ochrony zdrowia tj. muszą posiadać kontrakt z NFZ

lub funkcjonować w ramach innego systemu środków publicznych. Wymóg funkcjonowania w

publicznym systemie finansowania pomocy społecznej dotyczy również domów pomocy społecznej.

Partnerami z Państw – Darczyńców mogą być publiczne i prywatne instytucje, jak również organizacje

pozarządowe i organizacje międzynarodowe posiadające osobowość prawną i działające w interesie

publicznym w sektorze zdrowia.

Wniosek powinien mieć charakter partnerski, jednakże wnioskodawca ma możliwość aplikowania w

ramach FWD o dofinansowanie wzięcia udziału w szkoleniach/warsztatach organizowanych na terenie

Norwegii przez podmioty inne niż Partner. W takich przypadkach nie jest wymagany list intencyjny lub

umowa partnerska jako załączniki do wniosku. Dotyczy to sytuacji, w której Wnioskodawca będzie

uczestniczył w organizowanej w Państwach-Darczyńcach otwartej konferencji/szkoleniu/warsztatach itp.,
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o tematyce zgodnej z celami Programu PL07. Wydarzenie, w którym Wnioskodawca wyraża chęć

uczestnictwa nie może być organizowane na jego wniosek. Wnioskodawca nie może być też jednym z

głównych uczestników takiego wydarzenia, ani jego współorganizatorem. Wnioskodawca nie jest w

takiej sytuacji organizatorem takiego wydarzenia, a jedynie kieruje wyznaczone osoby jako uczestników

wydarzenia, np. konferencji międzynarodowej.

Koszty ponoszone przez partnerów są kwalifikowane ale wnioski o ich refundację mogę być składane

tylko za pośrednictwem polskich beneficjentów Funduszu Współpracy Dwustronnej.

Całkowita alokacja środków dostępnych z FWD na poziomie programu PL07 w ramach VII naboru

(środki z funduszy norweskich i EOG oraz z budżetu państwa)

to 230 000  EUR, tj. 1 003 030 PLN.

W przypadku wystąpienia oszczędności w programie kwota przeznaczona na nabór może ulec

zwiększeniu.

Dodatkowo beneficjenci zapewniają wkład własny, który stanowi co najmniej 10% wartości każdego

projektu w przypadku organizacji pozarządowych i co najmniej 15% w przypadku wszystkich innych

beneficjentów.

Poziom dofinansowania projektów FWD wynosi maksymalnie do:

85%  wydatków kwalifikowanych w przypadku wszystkich wnioskodawców uprawnionych do

składania wniosków z wyjątkiem organizacji pozarządowych;

90% wydatków kwalifikowanych w przypadku projektów składnych przez organizacje

pozarządowe nieprowadzące działalności gospodarczej, projekty muszą dotyczyć działalności

statutowej wnioskodawcy.

Maksymalna kwota dofinansowania w projekcie wynosi 46.500 EUR,  tj. 202 786 PLN.

Operator Programu nie będzie przekazywać zaliczek na realizację projektu FWD.

Dofinansowanie zostanie przyznane w PLN.

Więcej szczegółów TUTAJ.
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